inter Lucenses et Pisanos') et prius quidem Castrum

Ripafractam Pisanorum cepernnt^).

Eodem anno IV id. Decembris Castrnm Veccla-

nnm situm iuxta fluvium Sercli, videntibus Pisanis

ipsam etiara fluvium vadantibus, et ad succnrsum Castel-

lanornm venire tentantibus, Lucenses impugnaverunt,

expugnaverunt , destiuxerunt et in orea^) Pisanorum

Castellanos omnes una fuue ligatos Lucam duxerunt.

Anno MCA'. XI i^al. Jnnü Lucenses cum Pi-

sanis iuxta Avanem prclium commiserunt, eosque

vicernnt: tune Gontolinus filins Gerardi filii Lanfranci

fugiendo in fluvio Sercli mortuus est. Captus est

etiam Ugo vicecomes cum aliis XVI. Pisanorum.

Eodem etiaiu anno III Id. .lulii Lucenses cum
Pisanis in loco Cappelle prelium commiserunt, et Dei

gratia Lucenses vicerunt illos, in quo captus est Teu-

pertus') filius Dodi , et Ugo frater eins, et de sua

gente quamplnrimi. Eodem anno IV Non. Angusti

Pisani et comes Albertus de Prato fernere Massam

intrantes, in primo congressu victi sunt et capti. Re-

deuntes vero Lucenses captivis onerati, comite Alberto

tanquam ex iusidiis eos aggrediente, impediti capti-

vorum mnliitudine aliquantulum sunt fugati. Inde

resumptis viribus, et denuo adepta victoria per ipsius

montis preriipta, in ipso quoque montis ascensn, pre-

nimio terrore illis non resistentibus, iamque de vita

desperantibus, eos usque ad Balneum de sub monte

Pisano victoriosissime et fuderunt et fugaverunt.

Tunc capti sunt ex eis preter vulgarem multitudinem

equites triginta septem. Captus est et Vicecomes

coraitis Alberti de loco Aliana.

1) Die Worte von Pisanos bis sttum fehlen bei M.

2) Die Notiz Ubur diesen Krieg zwischen Pisa und Lucca,

welche Tolomeo von Lucca, Annales Lucenses ad h, a. giebt, stimmt

mit der unsrigen bis auf eine bei Tolomeo hervortretende Unrich-

tiglceit Uberein. Tolomeo hat seine Nachricht ans den Gesta Luc-

enslum entlehnt, denen 'iilso wohl hierbei unsere Annaten als

Vorlage gedient hatten.

3) M. ore.

*) M. Trnpertus.

(Segue appresso, di altra mano).

MCXLIV. IX kal Esto memor lector, quod
Pisani superati sunt a Lucanis in montem Morilionis.

Pisa gemit, Viaritum(?) perit quia Luca crematum.

Heu nova Pisa ruit, sed gaudet Luca ruinis.

Millenus centenus quadragesimns annus

Tunc Salvatoris, (juando ruina fuit').

MCLIX. Imperatore Federico in Lombardia re-

gnante, niortuo Papa Adriano, scisma ortum est in

Ecclesia (Komana) Papa manente

Im-

peratorem confunditur destruxisset, con-

gregato cetu Episcoporum et alteriiis ordinis Cleri-